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දිසත්්‍රික්කය  

஫ாவட்ட஫் 

District

ප්‍රා.ලේ. ලකො                

gpuNjr nra.gp           

DS Division

පවුේ සංඛ්‍යාල 
 FLk;gq;fs; 

Families

පුද්ග඼යින් 

egHfs; 
People

 පූර්ණ 

හානි 

KOik 

Fully

අර්ධ 

හානි 
gFjpa
sT 

Partiall
y

 කුඩා හා මධය 

පරිමාණ ලයාපාරික 

සථ්ාන சிறி஬, 
நடுத்த஭, 

நிறுவனங்கரி
ன் சேதங்கர் ; 
Small, Medium, 

Enterprises 

Damages

ඉතා ලැදගත් 

යටිත඼ පහසුකම් 

ල඼ට වූ හානි 
mbg;gilf; 

fl;likg;Gf;fs; 
Damages to 

critical 

Infrastructure

ආරක්ෂිත 
ස්ථාන  
සංඛ්‍යාල 

vz;zpf;i
f   No. 
of Safety 
Location

s

පවුේ 

සංඛ්‍යාල 
FLk;gq;f

s; 
Families

පුද්ග඼යින් 
egHfs; 
Persons

Imaduwa Flood 2019.09.22 562 2001 1 3 55 2 2

Habaraduwa Flood 2019.09.22 1141 4549 2 74 4

Akmeemana Flood 2019.09.22 202 839 40

Ambalangoda Heavy Rain 2019.09.22 248 898 3 14 1

Yakkalamulla Heavy Rain 2019.09.22 338 1353 1 6 84

Baddegama Landslide 2019.09.22 311 1198 1 5 8 8 18 2 31 99
Siri Sadaham 

Viharaya

Walivita Divithura Heavy Rain 2019.09.23 36 129 2 5 1

Bope Poddala Heavy Rain 2019.09.23 409 1398 5 38 2

Gonapinuwala Flood 2019.09.23 55 203 2

Kadawath Sathara Flood 2019.09.24 1940 7852 2 2 53 175

Milidduwa 

Sudarmaramaya / 

Piyadigame 

Sudarshanaramaya

Hikkaduwa Flood 2019.09.24 249 946 6 13

Elpitiya Flood 2019.09.24 713 2700 2 57

Bentota Flood 2019.09.24 31 140 1 8

Karandeniya Heavy Rain 2019.09.24 200 750 6 1

Thawalama Heavy Rain 2019.09.24 4 21 4

Nagoda Heavy Rain 2019.09.24 65 253 1 6 1

Niyagama Heavy Rain 2019.09.24 10 42 6

Balapitiya Flood 2019.09.26 54 183 1 1

6568 25455 1 7 0 41 421 31 2 4 84 274

Kirinda Puhulwella  High Wind 2019.09.22 15 51 15

Dikwella  High Wind 2019.09.22 46 176 15
Thihagoda  High Wind 2019.09.22 1044 2915 1 57 12 2 55 315
Welipitiya  High Wind 2019.09.22 2338 7969 1 33
Devinuwara  High Wind 2019.09.22 43 167 16
Weligama  High Wind 2019.09.22 723 2588 2 29 1

Hakmana  High Wind 2019.09.22 35 145 35

Kadawath Sathara  High Wind 2019.09.22 800 3280 10 84

Athuraliya  High Wind 2019.09.22 137 538 11

Kamburupitiya  High Wind 2019.09.22 134 507 2 24

Malimbada  High Wind 2019.09.22 87 310 5 82

Pitabeddara  High Wind 2019.09.22 12 39 12

Pasgoda  High Wind 2019.09.22 7 27 7 1 5 15 Batandura Temple

Kotapola  High Wind 2019.09.22 6 31 6

Akuresse  High Wind 2019.09.22 120 457 2 49

Mulatiyana  High Wind 2019.09.22 12 50 12

5559 19250 0 0 0 23 487 13 0 3 60 330

දකුනු ප඼෈ත     
njd; khfhzk; 
Southern

දිස෇ත්‍රික් එකතුල/khtl;l $l;Lj;njhif/District Total

ආපදාල    
mdHj;jk; 
Disaster

බ඼පෑමට ඼ක්වු 

ghjpf;fg;gl;l Affected

ලේකම් - රාජ්‍ය පරිපා඼න, ආපදා කළමනාකරණ හා පශු සම්පත් සංලර්ධන අමාතයාං඾ය / சே஬யார஭,் சபாது நி஭வ்ாக ஫ம்று஫் அன஭த்்த முகாம஫த்துவ அம஫ேச்ு / Secretary, Ministry of Public Administration, Disaster Management & Livestock Development

රාජ්‍ය පරිපා඼න සහ ආපදා කළමනාකරණ අමාතයාං඾ය ගරු අමාතයතුමාලේ පුද්ගලික ලේකම් /சகௌ஭வ பி஭மைக்கு தனி஬ா஭் சே஬யார஭ ்சபாது நி஭வ்ாக ஫ம்று஫் அன஭த்்த முகாம஫த்துவ அம஫ேே்஭் / Private Secretary to the Hon. Minister of Public Administration & Disaster Management

පළාත           
khfhzk; 
Province

ලලනත් කරුණු         
NtW Fwpg;Gf;fs; 

Remarks

අතුරුදහ

න්වූ 

පුද්ග඼යි

න් 
fhzh
ky;Ngh
NdhH 
Missin

g 

People

 ලලනත් හානි பிம பாதிப்புகர்

 Other Damages

ආරක්ෂිත සථ්ාන ghJfhg;ghd 
miktplk; Safe Location

නිලාස හානි 
Nrjkile;j 

tPLfs; Houses 

Damaged

#

තත්ත්ල ලාර්තාල  - ශ්‍රී ඼ංකාල / epiyik mwpf;if - ,yq;if/  Situation Report- SriLanka                                                        

දිනය /jpfjp / Date : 27
th

 September 2019 at 1200hrs

තුලා඼වු 

පුද්ග඼යි

න් 
fhaki
le;NjhH
    

Injured

 

People

පරිපා඼න ප්‍රලද්඾ය நி஭வ்ாகப் பி஭ிவு 

Administrative purvie

මිය යෑම් 
kuzq;fs;

 Deaths

දිස෇ත්‍රික් එකතුල/khtl;l $l;Lj;njhif/District Total

ආරම්භක දිනය  
mdu;j;jk; 

Muk;gpj;j jpfjp 
   Date of 

commenced

2
ම෈තර      
khj;jiw  
Matara

1
ග෈ල්඼              
fhyp        
Galle



3

Heavy Rain 2019.09.23/24 9 32 6 1

Cutting failure 2019.09.24 3 12 3

Walasmulle Heavy Rain 2019.09.24 9 38 3 6

Katuwana Heavy Rain 2019.09.24 2 11 2

Agunukolapelassa Heavy Rain 2019.09.22 1 3 1

Thangalla Heavy Rain 2019.09.23 5 18 5

Weeraketiya Heavy Rain 2019.09.23 2 8 2

31 122 0 0 0 3 25 1 0 0 0 0

12158 44827 1 7 0 67 933 45 2 7 144 604

Mathugama High Wind 2019.09.22 103 349 1 102 1

Kalutara High Wind 2019.09.22 385 1578 385

Panadura High Wind 2019.09.22 476 2084 476 3

Agalawatta High Wind 2019.09.22 10 41 10

Palindanuwara High Wind 2019.09.22 22 67 1 21

Walallavita High Wind 2019.09.22 71 279 71 7

Bulathsinhala High Wind 2019.09.22 12 41 12 1 5 13

Horana High Wind 2019.09.22 9 33 9

Ingiriya High Wind 2019.09.22 4 15 4

Beruwala High Wind 2019.09.22 17 56 17

Madurawala High Wind 2019.09.22 2 7 2

Bandaragama High Wind 2019.09.22 76 323 1 75

Millaniya High Wind 2019.09.22 15 43 15

Dodangoda High Wind 2019.09.22 11 21 1 10

1213 4937 0 0 0 4 1209 11 0 1 5 13

Maharagama Flood 2019.09.24 61 236 2
Thimbirigasyaya  Flood 2019.09.24 1083 4637 6
Rathmalana Heavy Rain 2019.09.24 29 115 1 29 115

Kotte Flood 2019.09.24 1016 3804 6 17 1001 3752

Seethawaka Heavy Rain 2019.09.24 21 85 6 1

Moratuwa Flood 2019.09.24 155 565

Homagama Heavy Rain 2019.09.24 29 105 23

Kolonnawa Heavy Rain 2019.09.24 4945 20343 1 1 13 2393 9983

Kesbewa Heavy Rain 2019.09.24 57 236 2 55

Colombo Heavy Rain 2019.09.24 2391 7024 203 2

Dehiwala Heavy Rain 2019.09.24 1 5

Kaduwela Heavy Rain 2019.09.24 90 375 90

9878 37530 0 0 0 3 392 1 2 31 3423 13850

Dompe Flood 2019.09.23 29 97 9 5 8 28

Kelaniya Flood 2019.09.23 2693 12249 5 7 1757 8150

Wattala Flood 2019.09.24 6058 24195 66 25 5373 21413

Mahara Flood 2019.09.24 347 1436 1 8 1 2 54 212

Biyagama Flood 2019.09.24 98 330 13

Gampaha Flood 2019.09.24 68 286 9 2 10 45

Minuwangoda Flood 2019.09.23 12 32 16

Negombo Flood 2019.09.24 1575 6325 1 1 18 60

Katana Flood 2019.09.24 1864 7047

Ja-Ela Flood 2019.09.24 200 782 7

Attanagalla High wind 2019.09.22 6 20 9

Divulapitiya Heavy Rain 2019.09.25 21 71 6

12971 52870 0 0 0 1 149 1 0 42 7220 29908

24062 95337 0 0 0 8 1750 13 2 74 10648 43771

දකුනු ප඼෈ත     
njd; khfhzk; 
Southern

දිස෇ත්‍රික් එකතුල/khtl;l $l;Lj;njhif/District Total

Beliatta

හම්බන්තතොට 

`k;ghe;Njhl;il 

Hambantota

3

පළාත් ඵකතුල khfhz $l;Lj;njhif Province Total

දිස෇ත්‍රික් එකතුල/khtl;l $l;Lj;njhif/District Total

පළාත් ඵකතුල khfhz $l;Lj;njhif Province Total

Western         
Nky; khfhzk;  
බස෇න෈හිර ප඼෈ත

දිස෇ත්‍රික් එකතුල/khtl;l $l;Lj;njhif/District Total

දිස෇ත්‍රික් එකතුල/khtl;l $l;Lj;njhif/District Total

4

තකොළඹ   
nfhOk;G 
Colombo

5

කළුතර   
fSj;Jiw 
Kalutara

6
ගම්පහ      
fk;g`h 
Gampaha



3

Pathadumbara High wind 2019.09.23 1 6 1
Udunuwara High wind 2019.09.24 1 5 1
Doluwa Heavy Rain 2019.09.24 5 16 5

Hatharaliyadda High Wind 2019.09.24 2 7 2

9 34 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0

9 34 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0

Lightning 2019.09.23 2 7 2

High wind 2019.09.23 2 10 2

Lightning 2019.09.24 4 18 4

High wind 2019.09.24 3 11 3

Warakapola High wind 2019.09.15 4 15 4

Heavy Rain 2019.09.24 2 5 2

High wind 2019.09.23 1 4 1

Kegalle High wind 2019.09.23 2 9 2

20 79 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0

20 79 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0

Wanathavilluwa Heavy Rain 2019.09.25 18 64 3

Dankotuwa Heavy Rain 2019.09.25 6 16 3 3

24 80 0 0 0 0 6 3 0 0 0 0

24 80 0 0 0 0 6 3 0 0 0 0

36273 140357 1 7 0 75 2718 61 4 81 10792 44375
ර෈ජක෈රි භ෈ර නිළධ෈රි / flik mjpfhhp / Duty Officer : 011 2670002

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          ආපද෈ කළමන෈කරණ මධයස෇ථ෈නය /mdHj;j Kfhikj;Jt epiyak;/ Disaster Management Centre
හදිසි ඇමතුම් / njhiyNgrp / Hot Lines:  117, 0112670002, 0112136136

                                            ෆ෉ක්ස෇/ njhiy efy; / Fax:                  0112670079
 විදුත් ත෉ප෉ල් / kpd;dQ;ry; / Email:        eocdmc@gmail.com

තලබ් අඩවිය / ,izak; / Web:             www.dmc.gov.lk
  

Assistant Director / Duty Officer

For Director General

This is an authorized report by DMC - EOC duty officer. No signature is required

පළාත් ඵකතුල khfhz $l;Lj;njhif Province Total

ලයඹ ප඼෈ත 
tlNky; 
khfhzk;   

North Western

සබරගමුල ප඼෈ත 
rg;ufKt 
Sabaragamuwa

8
ක්ගල්඼   
Nffhiy  
Kegalle

දිස෇ත්‍රික් එකතුල/khtl;l $l;Lj;njhif/District Total

පළාත් ඵකතුල khfhz $l;Lj;njhif Province Total

Yatiyantota

Dehiovita

9

T.W.K.I.Pushpakumara

……………………………………………………….

මාධය ප්‍රකා඾ක / nra;jp njhlHghsHfs; / Media Spokesmen :     

 මුළු එකතුල   nkhj;jf; $l;Lj;njhif  GRAND TOTAL

මධයම ප඼෈ත 

kj;jpa khfhzk 

Central
දිස෇ත්‍රික් එකතුල/khtl;l $l;Lj;njhif/District Total

පළාත් ඵකතුල khfhz $l;Lj;njhif Province Total

දිස෇ත්‍රික් එකතුල/khtl;l $l;Lj;njhif/District Total

පුත්ත඼ම    
Gj;jsk;  
Puttalam

7
නුලර             
fz;b       
Kandy


